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شــاید خیلی هــا تصــور کنند که 
پرسپولیس و سپاهان، همیشه در رقابت 
همزمان بر سر قهرمانی در لیگ فوتبال 
ایران بوده اند اما چنین نگاهی خیلی هم 
درست نیست. چراکه در بهترین سال های 
سپاهان در لیگ، پرسپولیس مشکلات 
زیادی داشــت و در بهترین ســال های 
پرسپولیس نیز، سپاهان آن تیم همیشگی 
نبود. با این حال هر وقت که دو تیم به شکل 
همزمان برای بردن لیگ رقابت کرده اند، 
اتفاق های جذاب و نفس گیری میان آنها رخ 
داده است. در فاصله چند روز به پایان این 
فصل لیگ برتر، یکی از این دو تیم در نهایت 

قهرمان لیگ بیست و دوم خواهد شد.

لیگ دوم؛  رفت و برگشت با علی انصار
لیــگ دوم، اولین فصل از لیــگ برتر بود 
که ســپاهان و پرســپولیس همزمان مدعی 
قهرمانی اش به شــمار می رفتند. تیم پروین 
مدافع عنوان قهرمانی لیگ بود و ســپاهان با 
فرهاد کاظمی و ستاره هایی مثل ادموند بزیک، 
عزمش را برای قهرمانی جزم کرده بود. آن فصل 
مسابقه رفت دو تیم در آزادی، نبردی تماشایی 
بود. جایی کــه بزیک برای ســپاهان به تیم 
سابقش گل زد، علی انصاریان بازی را به تساوی 
کشاند اما پنالتی دیرهنگام محرم، یک برد مهم 
به سپاهان هدیه کرد. وقتی بازی برگشت از راه 
رسید، فاصله دو تیم در جدول زیاد شده بود و 
دیگر تردید چندانی نسبت به قهرمانی سپاهان 
وجود نداشت. گل دیرهنگام علی انصاریان در 
جواب گل فرشباف اما جلوی شکست قرمزها 

در اصفهان را گرفــت. نبرد قهرمانی آن فصل 
سرانجام به ســود سپاهان تمام شــد تا آنها 
دومین قهرمان تاریخ لیگ برتر و اولین قهرمان 

شهرستانی این لیگ لقب بگیرند.

لیگ هفتم؛ معجزه سرخ 
هنوز هم هیچ رقابتــی در تاریخ لیگ برتر 
به اندازه رقابت پرسپولیس و سپاهان در لیگ 
هفتم، داغ به نظر نمی رسد. دو تیمی که به لحاظ 
فنی، فوق العاده بودند و نمایش های درخشانی 
را در زمین ارائــه می کردند. پرســپولیس با 
افشین قطبی، فصل را به عنوان یک تیم کاملا 
متحول شده شروع کرد و سپاهان نیز با بوناچیچ 
مثل همیشــه حرف های زیادی برای گفتن 
داشت. دو تیم در آخرین هفته از نیم فصل اول 
با هم روبه رو شدند و تیم قطبی که تا آن روز در 

لیگ برتر شکست نخورده بود، بالاخره نتیجه را 
واگذار کرد. گل به خودی نصرتی و ضربه عماد 
رضا، سپاهان را به دو گل رساند و تنها گل عباس 
آقایی نتوانست پرسپولیس را به بازی برگرداند. 
آن رقابت اما یک اتفاق عجیب دیگر هم داشت. 
ماجرای سرباز احمدی و از دست رفتن بینایی 
او، در همان بازی اتفاق افتاد و موجب کسر پنج 
امتیاز از سپاهان شد. هرچند که استیناف این 
حکم را سبک تر کرد و حکم به از دست رفتن دو 
امتیاز برای ســپاهان داد. اتفاق بد بعدی برای 
ســپاهانی ها، جدایی لوکا بوناچیچ بود که به 
یک تیم عربی ملحق شد. باشگاه ژورون ویه را را 
جایگزین این مربی کرد. با این حال پرسپولیس 
هم با یک مشــکل کلیدی روبه رو شد. آنها به 
دلیل پرونده بدهی به بازیکنان خارجی، با کسر 
6 امتیاز روبه رو شــدند تا برتری شان نسبت به 
حریف در جدول لیگ را از دســت بدهند. این 
رقابت تا آخرین هفته ادامه پیــدا کرد و بازی 
آخر، عملا به فینال لیگ برتر تبدیل شد. نبردی 
نفس گیر بین پرسپولیس و ســپاهان مقابل 
صد هزار تماشــاگر. محســن خلیلی گل اول 
پرسپولیس را به زیبایی زد اما حاج صفی بازی را 
به تساوی کشاند تا سپاهان در آستانه قهرمانی 
لیگ قرار بگیرد. ضربه ســر سپهر حیدری در 
دقیقه نود و ششــم اما قهرمان جدیدی برای 

لیگ برتر ایران ساخت.

لیگ هجدهم؛ یک تساوی خون آلود
بعــد از قهرمانی دراماتیک پرســپولیس، 
ســال های طلایی ســپاهان در لیگ شروع 
شــد و این تیم حتی ســه قهرمانی متوالی در 
فوتبال ایران را تجربه کرد. در آن  سال ها اوضاع 
پرســپولیس چندان خوب نبود. وقتی دوران 
طلایی قرمزها با برانکو شروع شد نیز سپاهان 
شرایط بدی داشــت. با این حال در لیگ برتر 

هجدهم، دوباره نبردی بین آنها شکل گرفت. 
هر دو تیم برای قهرمانی مبــارزه می کردند و 
در جدول فاصله نزدیکی با هم داشتند. هر دو 
بازی  شان در لیگ هم جنجالی شد. سپاهانی ها 
به پنالتی بازی رفت در آخرین ثانیه ها به سود 
پرسپولیس معترض بودند. صحنه ای که قرمزها 
را از یک شکســت جدا کرد. بازی برگشت هم 
درگیری عجیبی بین ســکوها اتفــاق افتاد و 
طرفداران زیادی آسیب دیدند. مسابقه ای که با 
تساوی بدون گل تمام شد. در نهایت هم این تیم 
برانکو بود که قهرمانی لیگ را در پایان آن سال 

جشن گرفت.

لیگ بیستم؛ بهترین نایب قهرمان تاریخ
تیم های محرم و یحیی از لحاظ فنی، بهترین 
تیم های لیگ برتر بیستم به شمار می رفتند. آن 
فصل بازی رفت دو تیم در تهران و بازی برگشت 
دو تیم در اصفهان به تســاوی کشیده شد. در 
جدول هم رقابت نزدیکی بیــن دو تیم وجود 
داشت اما در نهایت این پرسپولیس بود که جام 
را از آن خودش کرد. سپاهان نیز با هدایت محرم 
65 امتیازی شد تا بهترین نایب قهرمان تاریخ 
رقابت های لیگ برتر باشد. رکوردی که شاید 

تیم مورایس در این فصل با آن برابر شود.
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شمشير دختران سابر برنده نبود
در ادامــه رقابت هاي جام جهاني ششــمیربازي 
ســابر زنان که در گرجســتان برگزار شــد، دختران 
سابریست ایران در مسابقات تیمي وارد پیست شدند 
و مانند مسابقات انفرادي وداع زودهنگامي با رقابت ها 
داشتند. تیم سابر زنان ایران در گام نخست و در مرحله 
یک شانزدهم نهایی مقابل آمریکا قرار گرفت و با نتیجه 
۴۲ بر ۴5 و اختلاف سه امتیاز مغلوب این تیم شد. تیم 
ایران با این شکست بین ۲6 تیم شرکت کننده در رده ۲6 
جام جهانی قرار گرفت. برای تیم ایران نجمه سازنچیان، 
فائزه رفیعی، کیانا باقرزاده و شیدا عالمی بازی کردند. 
سازنچیان در این دیدار بین بازیکنان ایران ضعیف ترین 
عملکرد را داشــت. پیش از این در جدول انفرادی نیز 
کیانا باقرزاده در مرحله گروهی حذف شده بود. نجمه 
سازنچیان، فائزه رفیعی و شیدا عالمی هم در دور نخست 

جدول مقدماتی کنار رفته بودند. 
اوضاع البته در تیم مردان هم چنگي به دل نمي زند. 
آنها که در جام جهاني مادرید که گزینشي المپیک است 
و امتیازش براي کسب سهمیه بسیار اهمیت دارد هم 
عملکرد خوبي نداشتند. آنها در بخش تیمي به فینال 
نرسیدند و در رقابت هاي انفرادي هم تنها علي پاکدامن 
به مدال نزدیک شد. او البته با شکست دادن قهرمان سه 
دوره المپیک نشان داد هنوز حرف هایي براي گرفتن 
دارد. مسئولان این رشته قول مدال بازي هاي آسیایي 
را داده انــد و صحبت از مدال المپیــک را هم به میان 
آورده اند، اما درمجموع شمشیربازي به خصوص بعد از 
جدایي پیمان فخري، به شدت از روزهاي اوجش فاصله 
گرفته و براي بازگشت به سکوها باید فکري اساسي کند. 

بازگشت يوز با نايب قهرماني
حســن تفتیان، رکورددار ماده ۱۰۰ متر ایران که 
به منظور برپایی اردوی آماده سازی خود در جامائیکا 
به سر می برد، با شــرکت در یک رقابت بین المللی در 
جایگاه دوم قرار گرفت. ســریع ترین مرد ایران با ثبت 
حد نصاب ۱۰.۱6 ثانیه موفق شد در جایگاه دوم قرار 
گیرد و عنوان نایب قهرمانی را کسب کند. در این رقابت 
گلدسون کادرین با ثبت زمان ۱۰.۱۳ ثانیه در جایگاه 
نخست ایستاد و رادنی براندن نیز با رکورد ۱۰.۱6 ثانیه 
پس از تفتیان سوم شــد. تفتیان در حالي این عنوان 
را به دست آورد که مدتي اســت خبرهاي زیادي از او 
منتشر نمي شود. به نظر مي رسد سریع ترین مرد ایران 
تمرکزش را به تمریناتش معطوف کــرده و با دوري از 
حواشي و مشکلات ســعي دارد در بازي هاي آسیایي 
دســت به کاري بزرگ بزند. او در دوره قبلي المپیک 
آسیایي نتوانست روي سکو برود اما به نظر مي رسد این 

بار برنامه هاي جدي تري دارد. 
    

تكنولوژي جهاني در تمرين واليبال
لیگ ملت های والیبال سال ۲۰۲۳ در گروه مردان 
از ۱6 خردادماه آغاز می شــود و یکم مرداد با معرفی 
تیم های برتر به پایان خواهد رســید. تیم ملی ایران 
هم که پنجمین حضور خود را در این رقابت ها تجربه 
خواهد کرد، به زودی برای حضور در اردوی تدارکاتی 
و برگزاری چند دیدار دوستانه راهی ترکیه خواهد شد. 
خبر مهم درباره اردوهاي والیبال اما استفاده از تکنولوژي 
جهاني در تمرینات اســت. از هفته گذشته دستگاه 
پروجکشن در میانه سالن فدراسیون والیبال جایگذاری 
و به تمرینات فشرده تیم ملی ایران افزوده شده و تصویر 
تمرینات بازیکنان را جهت بررسی و اصلاح توسط خود 
بازیکن با تاخیری هفت ثانیه نمایش می دهد. به این 
ترتیب طبق توضیحات حسین خوریانی آنالیزور تیم 
ملی، این شرایط براي ملي پوشان مهیاست که بعد از 
تمرین حرکات شان بازبینی کنند تا به اشکالات خود 
بهتر پی ببرند. او در ادامه تصریح کرد:»فلسفه تمرین 
تکرار کردن است و تماشــای آن تاثیر بیشتری روی 
بازیکنان دارد. این امکانات از قبل وجود داشــت اما به 
دلیل فشار بدنی حاکم بر فضای تمرینات، چندان مورد 
استفاده نبود اما از یک هفته پیش که تاکتیک ها بیشتر 
شد این ابزار را به کار گرفتیم. تا زمان اعزام به مسابقات، 
تمرینات براساس تکتیک و تاکتیک پیش می رود و به 
همین دلیل ســعی می کنیم همچنان از پروجکشن 

استفاده کنیم.« 

ورزش بانوان

منهای فوتبال

آدرنالین

هنوز هم هیچ رقابتی در تاریخ لیگ 
برتر به اندازه رقابت پرسپولیس و 
سپاهان در لیگ هفتم، داغ به نظر 

نمی رسد. پرسپولیس با افشین 
قطبی، فصل را به عنوان یک تیم 
کاملا متحول شده شروع کرد و 

سپاهان نیز با بوناچیچ مثل همیشه 
حرف های زیادی برای گفتن داشت

اگر قبلا تصمیم های وزارت ورزش به تنهایی تهدیدی علیه دو باشگاه 
پرطرفدار فوتبال ایران به شــمار می رفت، حالا تصمیم های ســازمان 
خصوصی سازی نیز شرایط باشگاه ها را تحت تاثیر قرار داده است. اختلاف 
نظر شدید بین این دو نهاد، کار را برای ســرخابی ها دشوار کرده و آینده 
مبهمی برای آنها ساخته است. دو باشگاهی که همچنان به شکل دولتی اداره 
می شوند، همچنان مالکیت مشترک دارند و همچنان دور از احتمال تصاحب 
مجوز حرفه ای کنفدراسیون فوتبال آسیا هستند. دوباشگاهی که از یک 
سو باید تماشاگر دعوای وزارت-خصوصی سازی و از سوی دیگر تماشاگر 

لیگ قهرمانان آسیا باشند! 

قربان زاده-سجادی؛ این دعوا تمام شدنی نیست
رییس سازمان خصوصی سازی این اواخر نقش پررنگی در افشاگری علیه وضعیت 
مدیریت در فوتبال باشگاهی ایران داشته است. به خصوص در روزهایی که استقلال با 
پرونده استراماچونی درگیر بود، قربان زاده افشاگری های مهمی علیه مدیران این باشگاه 
انجام داد و عملا به عامل اصلی جدایی فتح ا... زاده از باشگاه تبدیل شد. نقش پررنگ او 
اما هرگز از سوی وزارت ورزش پذیرفته نشده است. اینکه قربان زاده حتی این اواخر به 
جلسه های تمرینی دو تیم رفته و با مدیران دو باشگاه دیدار کرده، موضوعی نیست که با 
استقبال وزارت ورزش روبه رو شود. خود قربان زاده در چند مقطع، وزارت ورزش را نیز 
با انتقادهای تند و تیزی روبه رو کرده است. هدف اصلی سازمان خصوصی سازی در این 
مقطع، کاهش اختیارات وزارت در استقلال و پرسپولیس به حساب می آید و تا امروز هیچ 
دولتی با این درخواست موافقت نکرده است. درست از زمانی که نقش قربان زاده در ماجرا 
جدی تر شده، وزیر هم تلاش کرده حضور موثرتری در صحنه داشته باشد. نمونه اش، 
تماس تلفنی معروف او برای دادن وام به استقلال و بستن پرونده استراماچونی یا نامه اش 
به ورزشگاه آزادی برای میزبانی از دیدار پرسپولیس است. بررسی سوابق نشان می دهد 
که این دو طرف به هیچ وجه با هم کنار نخواهند آمد. قربان زاده از یک طرف، به دو باشگاه 
نامه زده و خواهان برگزاری مجمع در روز سی ام اردیبهشت شده است. وزارت از سوی 
دیگر این درخواست را رد کرده و تاکید داشته که جلسه مجمع بعد از پایان لیگ و جام 
حذفی برگزار می شود. با این حال سازمان خصوصی سازی همچنان روی این زمان تاکید 
دارد و حتی اطلاعاتی را در این خصوص منتشر کرده است. به نظر می رسد اختلاف نظر 
این دو نهاد به شدت جدی شده و این وضعیت، هرگز تاثیر خوبی روی شرایط سرخابی ها 
نخواهد داشت. این یک نگرانی بزرگ و جدی برای استقلال و پرسپولیس به حساب 
می آید. دو باشگاهی که بدون شک باید به شیوه ای متفاوت از این اداره شوند و نقش یک 

قربانی را برای درگیری بین نهادهای دیگر بازی نکنند.

فروش 51 درصدی، واقعیت یا نمایش؟
مگر چند ماه از زمان انتشار اعلامیه فروش 5۱ درصدی سهام دو باشگاه نمی گذرد؟ 
پس چرا استقلال و پرسپولیس خریداری ندارند؟ چرا خریداران باشگاه فقط در رسانه ها 
معرفی می شوند و در واقعیت خبری از آنها نیست؟ دلیل این ماجرا واضح به نظر می رسد. 
با این شرایطی که سازمان خصوصی سازی تعیین کرده، محال است کسی برای خرید 

دو باشگاه اقدام کند. چرا کسی باید سرمایه اش را به خطر بیندازد و همیشه هم با این 
تهدید روبه رو باشد که ممکن است دولت بلافاصله باشگاه را از او پس بگیرد؟ کدام آدم 
عاقلي برای باشگاهی هزینه می کند که در یک سال باید چند صد میلیارد به مربیان و 
بازیکنانش بدهد اما حتی نمی تواند درآمد حق پخش را از تلویزیون بگیرد؟ سازمان 
خصوصی سازی قبل از آن که شرایط را برای خصوصی شدن فوتبال مهیا کند، اقدام به 
فروش این دو باشگاه کرده و این اقدام هم مثل همیشه، چیزی به جز یک نمایش نیست. 

اگر واقعا فوتبال خصوصی  می خواهید، مساله حق پخش، درآمد بلیت فروشی و تبلیغات 
محیطی را حل کنید. آن وقت خواهید دید که جمعیت زیادی برای خرید باشگاه ها 
پیش قدم می شوند و حتی رقم هایی بالاتر از رقم های فعلی پیشنهاد می دهند. در شرایط 
فعلی اما هرگز یک خریدار با برنامه بلندمدت برای خرید این دو باشگاه اقدام نخواهد کرد.

لیگ قهرمانان، دور   و   دورتر
اگرچه ظاهرا وزیر ورزش اصرار عجیبی به امیدوار ماندن در مورد سرنوشت آسیایی 
استقلال و پرسپولیس دارد اما بعید است که این دو باشگاه از شانس چندانی برای باقی 
ماندن در آسیا برخوردار باشند. حذف اســتقلال تا حدود زیادی قطعی شده و حذف 
پرسپولیس نیز محتمل به نظر می رسد. این امیدواری ها شاید به صورت مقطعی فشار 
را از روی وزارت بردارند اما اگر حذف هر دو باشگاه اتفاق بیفتد، کارت زرد بعدی و شاید 
این بار کارت قرمز مجلس به وزیر ورزش اصلا دور از انتظار نباشد. به هر حال وزارت تحت 
مدیریت حمید سجادی زمان زیادی داشت تا بحث مالکیت مشترک سرخابی ها را حل 
کند و به جدایی آنها از دولت بپردازد اما دست به چنین کاری نزد. در نتیجه حالا دیگر 
بعید است که شانس زیادی برای ماندن دو تیم وجود داشته باشد. چراکه ای.اف.سی 
نشان داده در اجرای قوانین، کاملا جدی عمل می کند و اصلا دوست ندارد به دیگران 

اجازه بدهد که قوانین مهم را به راحتی زیر پا بگذارند.

استقلال و پرسپولیس، دو قربانی بزرگ

ناقوس نابودی!

چهره به چهره

پرسپولیس، سپاهان و پنجمین دوئل قهرمانی

جنگدنبالهدار!

اداره امور قراردادها و پیمانها-شهرداری کرج

     "آگهی مناقصه عمومی 
شماره 2002005265000020"

شهرداری کرج در نظر دارد برابر بودجه مصوب شورای اسلامی شهر. پروژه مندرج در جدول ذیل را از طریق مناقصه عمومی به پیمانکاران واجد شرایط واگذار نماید.

درصد تهاتررتبه لازممبلغ سپرده به ریالمبلغ پروژه به ریالشرح پروژهردیف

مرمت و لکه گیری مکانیزه و دستی 1
50%5 راه و ترابری24/000/000/0001/200/000/000آسفالت سطح منطقه 9 – تا سقف اعتبار 

1-سپرده شرکت در مناقصه به یکی از روش های ذیل ارائه گردد: ضمانت نامه بانکی معادل مبلغ فوق که به مدت 90 روز اعتبار داشته و قابل تمدید باشد و یا واریز فیش 
نقدی به مبلغ فوق به حساب 700786948623 بانک شهر

 2- برندگان نفر اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند، سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد 
آدرس به  )ستاد(  دولت  الکترونیک  سامانه  طریق  از  کرج  شهرداری  نام  به  حساب 700785313795  به  اسناد  خرید  هزینه  عنوان  به  ریال  مبلغ 1/000/000   -3 

 www.setadiran.ir می بایست واریز گردد 
4- متقاضیان می توانند از تاریخ انتشار آگهی تا ساعت 13:00 تاریخ 1402/2/31 جهت خرید اسناد مناقصه به سامانه الکترونیک دولت )ستاد( مراجعه نمایند

 5- شرکت کنندگان می بایست ضمن بارگذاری ضمانت نامه شرکت در مناقصه در سامانه ستاد، نسبت به تحویل اصل ضمانت نامه تا ساعت 13:00 تاریخ 1402/3/10 به 
آدرس کرج- میدان توحید - بلوار بلال – شهرداری کرج طبقه هفتم اداره امور پیمانها و قراردادها اقدام نمایند

 6- در صورت بروز هرگونه تناقض در موارد مندرج در آگهی با سامانه ستاد، ملاک عمل سامانه ستاد خواهد بود 
7- پیشنهادات رسیده در مورخ 1402/3/11 در کمیسیون عالی معاملات شهرداری کرج مطرح و پس از بررسی و کنترل، برنده مناقصه اعلام خواهد شد

 8- هزینه چاپ آگهی به عهده برنده مناقصه میباشد. 
*جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن 35892423-026 تماس و یا به سایت www.karaj.ir مراجعه نمائید./ 15

 آریا طاري


